REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
Ki:SHILLI BASHKIAK

. PROCESVERBAL .
Mbledhje Jashte radhe e Keshillit Bashkiak Muaji SHKURT mbajtur sot me daté
12/02/2026_ora 10:00 né sallén e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak. :

Né mbledhje marrin pjesé 11 késhilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani,Arnilda Dakare,
Fatbardh Cekrezi,Greta Lena JKujtim Brahimi _Brunilda Ballolli, Brunilda Gjevori,Dalip
Hazizaj, 1dri Kokla, Ramazan Braho.

Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Késhillit z. Enis Zani.

Merr pjese ne mbledhje nen/Kryetari i Bashkise, z.Tajar Bici. .

Né zbatim t& Nenit 192 té rregullores s¢ Keshillit Bashkiak;* Kryetari i Bashkisé ka 1é drejté
1é flojé stafin e tij né mbledhjet ¢ Késhillit , pér 1€ dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paragitura nga ekzekutivi né mbledhjen e Késhillit °’; asistuan né mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese q€ dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

E.Zani: Pershendetje jeni njohur me rendin e dites. Votojme?

s« Miratohet rendidités me 11 VotaPRO:
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Xhulia Gjini

Adresa: Shcsl/l'/(amber Dermyshi” Bulevardi *10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 Foil Bab i@ BeEh@gmail.com
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Céshtja 1

1- Per miratimin ¢ kerkesave per perfitimin e granteve konkuruese per
permiresimin e kushteve te objekteve dhe banesave ekzistuese per disa familje ne
nevoje , bazuar ne prograrﬁet sociale per strehimin e banoreve te bashkise
Gramsh.

Né mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani, Ardiana Hasa Arnilda
Dakare, Fatbardh Cekrezi,Greta Lena JKujtim Brahimi ,Brunilda Gjevori,Dalip
Hazizaj,Ramazan Braho,Valbona Konica, Edmond Guri,Alketa Bici,Alfrida Shahini.

E. Blloshmi: Programi per permiresimin € kushteve te objekteve dhe banesave ekzistuese
realizohet permes grantit konkurrues per financimin e plote ose te pjesshem te projekteve qe
propozohen nga njesite € vetqevel'iéjes vendore per permirsaimin e kushteve te banimit dhe
jeteses ne banesat rrezik shembje dhe banesat € amortizuara,per familje ge ne perberje kane
persona me aftesi te kufizuara si dhe per familje qe nuk mund ta kryejne vete permiresimin e
banesave per shkak te pamundesive financiare. Per te perfituar nga ky program ne kemi 69
kerkesa.
D.Hazizaj: Sa nga keto banesa jane ne rrezik shembje? Sa nga keto familje kane ne perberje
persona invalide? Sa nga keto jane rom/egjiptjane?
T.Bici:Projekti i financuar nga Ministeria e Financave parashikon rikonstruksion te pjeshem te
banesave qe kane strukture te gendrueshme, nuk merr parasysh rikonstruksionin ne themel.
Nuk eshte kusht qe dikush ne familje te jete invalid.
E.Zani: Nese s’eshte kusht a eshte prioritet te pasurit nje invalid ne familje?
" E.Blloshmi: Sigurisht qe ka prioritet.

T.Bici: Nese nuk kane certifikaten e baneses nuk perfitojne edhe nese pemibushen kushtet e
tjera. Kete vit kemi futur 69 banesa per permiresim. Te gjitha banesat ge kane statusin objekt

tregetie psh., nuk perfitojne , duhen regjistruar si objekt banese ne hipoteke e te vijojne te bejne

kerkesen .

E.Guri : Eshte bere nje thirrje per mbledhjen jashte radhe , per mua materiali nuk eshte i plote.

Komisioni nuk eshte mbledhur .Gjithashtu komisioni i bashkise duhet te kete mbajtur nje

raport teknik. Shoh qe edhe shuma ndryshon per disa banesa.

T.Bici: Ministria e Finances ka nxjerre thirtje , nese deri diten e hene nuk cohen ne Ministri ne

skualifikohemi.Lidhur me komisionin eshte e drejta e keshillit. Cdo gytetar ka te drejte te beje

kerkese dhe behet verifikimi i dokumentave, me pas grupi i urbanistikes ka pergatitur

projekt/preventive per cdo objekt.Shuma ndryshon sipas anetareve per cdo familje dhe per

giendjen ge ka banesa.

A.Hasa: Kriteret jane percaktuar nga Ministria?

T.Bici: Po

F.Cekrezi: Te subjekti 25 dhe 45 jane ndryshe nga cfare u tha, , e njejta vlere nderkohe qe

jane nr te ndryshem familjaresh.

F.Blloshmi: Eshte bere nje lapsus ge nuk jane permendur anetaret.

E.Zani: Jane skualifikuar dy familje , si eshte cuar kur eshte skualifikuar nga Ministria

Financave. Pse eshte cuar 1 dhe jo te 2-ja kur jane te njejtat kushte ?

isionin tone dhe dolen ne




Crem L

shtepi), e cila kur ra termeti e perfitoi vleren. Tani eshte pjese e familjeve qe do perfitojne nga
djegia e zjarrit.
L.Dollani: Nese nje familje perfiton kete vit, mund te perfitoje serisht vitin tjeter?

E.Blloshmi: Jo smund te riaplikojne serisht.
E.Guri: Lidhur me shumat , ju merrni per baze kriteret e nr te anetareve .Levizje politike eshte

kjo?
T.Bici: Jo absolutisht, perfiton cdokush gqe e menton
E.Zani:Votojme? , -

*Miratohet pika 1 e rendit te dités me 14 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Xhulia Gjini
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Adresa: Sheshi /K /er Dermyshi” Bulevardi ¢ 10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail: bashk{afr_ﬁm/aﬂ .com
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Céshtja 2

2-Per miratimin e shumes se bashkefinancimit per projektin e permiresimit te banesave
ekzistuese per komunitete te varfera dhe te pafavorizuara .

Né mbledhje marrin pjesé 14 késhilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani, Ardiana Hasa Arnilda
Dakare, Fatbardh Cekrezi,Greta Lena JKujtim Brahimi ,Brunilda Gjevori,Dalip .
Hazizaj,Ramazan Braho, Valbona Konica, Edmond Guri,Alketa Bici,Alfrida Shahini.

E.Blloshmi: 30% te bashkefinancimit e ka bashkia . Vlera totale e gjithe investimit eshte
26,998,814.64 leke. '
E.Zani: Votojme?

*Miratohet pika 2 e rendit te dités me 14 Vota PRO
Nuk Ka vota Kunder
Nuk ka Vota Abstenim

Sekretari Késhillit
Xhulia Gjini

Adresﬁ:/Sl{cshi amber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkiagramsh@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KiiSHILLI BASHKIAK

LISTE PREZENCE E KiESHILLTAREVE BASHKTAK

Nr. Emer Mbiemer SHKURT 2026
1 Enis Zani +
2 Luljeta Dollani i
3 Fatbardh Cekrezi i
4 Greta Lena +
3 Visarion Bici +
6 Arnilda Dakare +
7 Marsela Ibro ‘i
8 Ardiana Hasa +
4 Alfrida Shahini i
10 Idri Kokla ¥
11 Dalip Hazizaj +
12 Erisa Zogu +
13 Kodhel Cala +
14 | Valbona Verushi +
15 Erald Carciu +
16 Edmond Guri +
17 Ramazan Braho *
18 Kujtim Brahimi *
19 Brunilda Ballolli it
20 Brunilda Gjevori T
| 21 Alketa Bici i

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIA
ENIS ZANI /
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Adresa: Sheshi “K\amfﬁﬂfnﬁ‘iﬁﬂi/ Bulevardi “10 Korriku”, E-mail:bashkia.gramsh2017@gmail.com




